Hesterna  die  Martis  proxima  post  festum  Epiphanie  Domini,  iSS™11 
anno   gracie   M°cc°   nonagesimo   tercio    (Jan.    12,    1293-4), 
apud  vos,   ad  recreacionem   animarum  vestrarum,   visit a- 
cionis  ofncium  paternis  affectibus  excercentes,  ea  que  tune 
correccione  digna  reperimus  reformavimus  in  hunc  modum. 
In  primis,  itaque,  firmiter  vobis  injungendo,  mandamus  et  vicars  and 

precipimus  quod  vicarii  et  clerici  se  a  confabulacionibus  et  refrain 'from 
risu,  in  choro  maxime  ubi  divino  jugiter  intendere  tenentur 
obsequio,  decetero  abstineant,  et,  si,  per  capitulum  moniti 

et   correpti,   id   facere   neglexerint,   a   choro    protinus    ex- 
pellantur.     Item,  sacrista  iaceat  infra  ecclesiam  et  secundum  The  sacrist 
7        -i  i    i  -,'  i       ;     i         •  TJ  i       -    •          j  •,      to  lie  in  the 
honlogmm  debitis  pulset  hons.     Item,  clerici,  ad  servanda  church. 
ostia  ecclesie  deputati,  corripiantur  per  ipsum  ;     et,  nisi  ei  Doorkeepers 

obedierint  aliasque  se  inhoneste2  habuerint,  ipsos  ammoveri  admonished. 
volumus  per  eundem.     Ammoveantur  mulieres  a  domibus  Women  to 
vicariorum,     personis     conjunctis     que     omnino     careant 

suspicione   exceptis,   sub   pena   subtraccionis   stipendiorum  vics' r    .  .        .         V     .  f   i  r    -  •  houses. 
et  privacionis  ofnciorum  et  beneficiorum  suorum,  si  eorum 
pertinacia  id  exposcat.  Item,  de  consensu  omnium  vestrum 
Merignac,  near  Bordeaux,  on  May  7,  Portuensiis  read  Portuensis.     Ibid., 
and  at  Bordeaux  on  the  20th  (nos.  1.    39,    insert    in    before    singulis. 
1062,    1063).     From   Bordeaux    he  P.   343,  1.   7,  for  nostra  read  vero. 
went  south  to  Oloron  between  Pau  Ibid.,  1.  8,  for  hujus  read  hujusmodi. 
and  the  Pyrenees  (no.    1063).     He  Ibid.,    1.    17,    for    thesaurizat    read 
was  here  on  Oct.  19,  and  as  Jaca,  thesaunzant.     Ibid.,  1.  18,  for  .... 
on  the  south  of  these  mountains,  is  read  substanciam.     Ibid.,  1.  29,  for 
not  far  off,  the  archb.  must  have  fuit  hoc  read   hec  fuit.     Ibid.,   last 
visited  Jaca  at  this  date.     He  was  line,    after    evelleve,    the    following 
still  at  Oloron  on  the  25th  of  the  words   have   been  cancelled  et  lac 
next  month  (no.   1063).  interdum      usque      ad      sanguinem 

1The  following  corrections  should  emungere  noverit,  and  after  pecoris 
be  made  in  the  copy  printed  in  the  these  words  pascendi  et  a  faucibus 
Fasti.  P.  342,  1.  17,  for  primas  read  defendendilupinis.     P.  344, 1.  5,  for, 
permissione.     Ibid.,  1.  19,  for  quum  his    read    hujusmodi.     Ibid.,    1.    9, 
read    quoniam.     Ibid.,    1.    29,    for  after  quce  insert  nobis.     Ibid.,  1.  12, 
venerunt  read  veniunt.     Ibid.,  1.  30,  for  quod  read  quatinus.     Ibid..  1.  17, 
for  procellce   read   procellarum   and  for  quam  read  que.  •*" 
delete     Dei.      Ibid.,     1.     34,      for  2Altered  wrongly  from  honeste. 
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conation  of  tune  presencium  statuimus  et  decernimus  statuendo  quod 
Snefices      de  cetero   beneficia   interiora   ecclesie   per   tres   ad  minus 

canonicos  qui  comodius  haberi  poterunt  conferantur.     Pro 

£!«0intsicei  exterioribus    autem    conferendis    beneficiis    fiat    fratrum 
convocation.  convocacio     consueta,      collacionibus     quibuslibet     factis 

hactenus  in  suo  robore  duraturis  ;    volentes  quod  secundum 
statutum   vestri   capituli   in   conferendis   beneficiis   qui   in 
ecclesia  plus  laboraverint  preferantur  ;     et,  si  secus  actum 
fuerit,  viribus  careat  hujusmodi  collacio  et  effectu.     Item, 

utS'seais.    sigillum  magnum  sub  sigillis  trium  canonicorum,  et  parvum 
Muniments,  ad  citaciones  sub  sigillo  unius  canonici,  habeantur.     Muni- 

menta  que  contingunt    ecclesiam  non    exhibeantur  alicubi 
de  cetero  nisi  fratribus  in  capitulo,  vel  eciam  instrumenta. 

service        Fiant    gradalia,    processionaria    et    troperia    concordancia 
citra  visitacionem  nostram  proximam,  sub  pena  cs  quos  a 

not  tTbe  let  vobis  levari   mandabimus  si  secus  fuerit   f actum.     Quo  ad 

'   dimittendum    prebendas    ad    firmam,    uti    poteritis    sicut 
hactenus  fieri  consuevit ;      proviso  quod  laicis  de   cetero 

canons  to    nullatenus  dimittantur  sub  pena  contra venientibus  graviter 

v?carehe£*  a  infligenda.      Statuimus     eciam     ordinando    quod     singuli 
canonici   suis   absque   contradiccione    sol  van  t   vicariis,    ad 
relevacionem  vicariorum  ipsorum,   qui  per  duos  vicarios, 
jam    pro    duabus    prebendis    de    novo    creates,    dum    in 
percepcione   oblacionum  et  obituum  concurrunt,   cum  aliis 
nimis  gravantur,  LXS  annuatim,  et  ad  hoc  per  vos,  capitulum, 
districcius  compellantur  ;    vobis  firmiter  injungentes  quod, 
si  qui  apparuerint  forsan  canonici  vel  procuratores  ipsorum, 
qui  hujusmodi  solvere  stipendia  statutis  terminis  neglexerint, 
ipsos,   scilicet,   tarn   presentes   quam   absentes,   ad   id   per 
omnes   vias   quibus   de   juris   rigore   poteritis   compellatis. 

for  Item>  quilibet  absens  canonicus  procuratorem  sufficientem 
habeat    qui    capitulo    respondeat    et    ecclesie    et    vicariis 
predictis  de  suis  stipendiis  assignatis  satisfaciat  terminis  ; 

vicars  to  be  ad  quod  per  vos  absens  quilibet  compellatur.     Statuimus, 
eciam,  et  decernimus  statuendo  quod  in  omnibus  ecclesiis 
parochialibus  prebendis  annexis  citra  primam  visitacionem 
nostram  ordinentur  et   riant    vicarii    perpetui   qui  curam 
habeant  in  eisdem  ;    alioquin  ex  tune  ordinabimus  in  casu 

Houses  of    vest  re  negligencie  de  eisdem.     Domus  alienigenarum  canoni- 
S  to  be  corum  minantes  ruinam  infra  annum  reparentur  debite  ; 

ad  quarum  reparacionem  ipsos  per  vos  compelli  volumus  et 
mandamus  sub  gravi  pena,  per  vos  capitulum  juxta  defectus 
taxanda,     que     ad     fabricam    novi     capituli1     deputetur. 

!See  no.  1058. 
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Decetero   caveant   residentes   canonic!   quod  nullus   eorum  J^^11^ 
succedens  alii  residendo  mandatum  scribal  illi  contrarium  succession ,  .  ,  .  not  to 
quod  per  precedentem  suum  residentem  canonicum  nomine  contradict 

. ,    V-  -A.  -I.  •  what  had 
capituli    emanavit,    set    antequam    scribal    circumspecte  been 
deliberet    ne    super    scriptura    sua    redargui    valeat,    sicut 
contigit  aliquando.     Hec  suprascripta  omnia  apud  vos  in 
virtute  obediencie  precipimus  observari  ;     volentes  usque  l 
in  aliud  tempus  oportunius  super  aliis  deliberare  plenius  que 
petestis.     Valete. 

REGISTRUM  SPIRITUALITATIS  DE  HOUEDEN'   ETF°-110- 

ALVERTON'   DE  ANNO   PRIMO. 
1187.  18  kal.  Maii  (April  14,  1286).  Bermundesey.  Letter  of 

Littera  inquisicionis  super  ecclesia  de  Bretteby.  Custodi  SSutT 

spiritualitatis  de  Alverton'.  Presentavit  nobis  venerabilis  church, 
frater  noster,  dominus  A.,  Dei  gracia  Dunelmensis  episcopus, 

magistrum  Robertum  de  Wycumb',  clericum,  ad  ecclesiam 
de  Bretteby,  nostre  diocesis,  vacantem  et  ad  presentacionem 
suam  spectantem,  ut  dicit.  Quocirca  devocioni  tue 

mandamus  quatinus,1  facta  fideli  inquisicione  in  pleno 
loci  capitulo,  an  vacet  dicta  ecclesia,  qualiter  et  a  quo 
tempore,  quis  vel  qui  ad  earn  debeat  seu  debeant  presentare, 
quis  vel  qui  ultimo  presentaverat  seu  presentaverant  ad 

eandem,  quis  est  eciam  seu  qui  sunt  in  possessione  pre- 
sentandi,  an  sit  litigiosa,  an  sit  pensionaria,  quibus  et  in 
quanto,  et  quantum  valeat  annuatim  ;  de  meritis  eciam 
present ati,  an  sit  legitimus,  ydoneus  et  honestus,  an  sit 
legitime  etatis,  cujus  sit  ordinis,  an  sit  alibi  beneficiatus,  an 
aliquid  obsit  present  anti  seu  present  at  o,  ac  de  ceteris  solitis 
circumstanciis  nobis  quid  inveneris  sub  tuo  et  testificancium 
simul  sigillis  const  are  facias  districcius  et  aperte,  ita  quod 
super  quavis  desidia  minime  debeas  reprehendi.2  Vale.3 

Set  est  sciendum  quod  quando  presentatur  aliquis  ad 
aliquam  ecclesiam,  sit  am  in  aliquo  archidiaconatu,  tune 
demandabitur  inquisicio  archidiacono  loci  vel  ejus  official!, 
et  scribatur  ei  personaliter  sic : — J.,  permissione,  etc., 
dilecto  in  Christo  filio,  .  .  .  ,  archidiacono,  etc.,  vel  ejus 
official!,  salutem,  graciam  et  benediccionem.  Presentavit, 
etc.  Quocirca  devocioni  vestre  mandamus  quatinus,  facta, 

Alternative      reading      in      the  hendi. 
margin  : — aliter  ex  gracia,  quatinus,  3Note  in  margin : — Memorandum 
convpcatis  specialiter  rectoribus  et  quod  aliquando  presentatur  quis  ad 
vicariis        vicinis,         inquisicionem  ecclesiam,   aliquando   ad  vicariam, 
f  aciatis  diligentem  an  vacet,  etc.  aliquando  ad  porcionem  in  ecclesia, 

2Aliter,   Debeatis  "minime  repre-  aliquando  ad  capellam. 
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etc.,  ut  supra  proximo,  nobis  quid  inveneritis  sub  vestro 
et  testincancium,  etc.,  const  are  faciatis  distinccius,  etc., 
desidia  debeatis  minime  reprehendi.  Bene  valete. 
Memorandum  quod  quando  plures  presentant,  dicatur 

sic  :  —  Presentarunt  nobis,  etc.,  ut  dicunt,  etc.,  obsit 
presentantibus  seu  presentato.  Et  semper  sequenda  est 
forma  presentacionis. 

institution        1  1  88.     2  nonas  Junii  (June  4,  1286).     Cawode.   Institucio 

5c«  of.1"    vicarie  de  Thorneton'  in  Strata.1     Nicholao  de  Dunelmo, 
capellano.  Ad  present  acionem  dilectorum  in  Christo 

i?s5ST  filiorum,  magistri  hospitalis  sancti  Jacobi  de  Alverton'  et 
ejusdem  loci  fratrum,  te,  de  cujus  meritis  et  virtutibus 

firmam  fiduciam  optinemus,  ad  vicariam  de  Thorneton'  in 
Strata,  nostre  diocesis,  vacantem,  caritatis  intuitu  ad- 
mittimus  et  vicarium  perpetuum  instituimus  in  eadem. 
Vale. 

Dat.  ut  supra  prox.  Induccio  in  eandem.  Custodi 

spiritualitatis  de  Alverton'.2  Quia  ad  presentacionem 
dilectorum  in  Christo  filiorum,  magistri  hospitalis,  ut  supra, 
Nicholaum  de  Dunelmo,  capellanum,  ad  vicariam  de 
Thorneton'  in  Strata  vacantem  admisimus  et  eundem 
vicarium  perpetuum  instituimus  in  eadem,  tibi3  mandamus 
quatinus  predictum  N.  in  corporalem  possessionem  dicte 
vicarie  inducas,  faciens4  ei  tanquam  vicario  a  parochianis 
suis  debite  in  omnibus  juribus  ecclesie,  sicut  convenit, 
responderi. 

induction  of  ii8g.  3  idus  Junii  (June  n,  1286).  Thorp'.  Induccio 
w°ybcumbeto  in  ecclesia  de  Bretteby.  Custodi  spiritualitatis  de  Alverton', 

Quia  ad  presentacionem  venerabilis  fratris  nostri,  domini  A., 

Dunelmensis  episcopi,  magistrum  Robertum  de  Wycumb', 
diaconum,  ad  ecclesiam  de  Bretteby,  nostre  diocesis, 
vacantem  admisimus  ;  devocioni  tue  mandamus  quatinus 
magistrum  Rabanum,  procuratorem  prefati  Roberti,  in 
corporalem  possessionem  predicte  ecclesie  nomine  ejus 
inducas,  quam  ejusdem  nomine  teneat  donee  aliud  a  nobis 
super  hoc  receperis  in  mandatis  ;  ita,  tamen,  quod  dictus 
Robertus  infra  mensem  post  adventum  suum  in  Anglia 

lThe  last  vicar   of   Thornton-le-  seems  odd  that  Adam  should  have 
Street    was    apparently    John    of  resigned  the  vicarage  then. 
Ruston,  presented  Sept.  22,    1272,  2"  Archidiacono  vel  ejus  officiali" on    the    resignation    of    Adam    of  interlined. 

Brempton  (Reg.  Giffard,  no.  204).  3"  Vobis  "  interlined. 
The  appropriation  to  the  hospital  4"  Inducatis     facientes  "       inter- 
probably  took  place  in   1272:     it  lined. 
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suam  institucionem  venial  recepturus,  alioquin  quod  factum 
fuerit  habebitur  pro  infect o.     Vale. 

8  idus  Oct.  (Oct.  8,  1286).  Ryponie.  Institucio  ecclesie 

de  Bretteby.  Magistro  Roberto  de  Wycumb'.  Ad  presenta- 
cionem  venerabilis  fratris,  domini  A.,  etc.,  te,  decujus,  etc., 
ut  supra  in  alia  institucione,  ad  ecclesiam  de  Bretteby,  nostre 
diocesis  vacant  em,  caritatis  intuitu  admit  timus  et  rectorem 
instituimus  in  eadem. 

iigo.1  Inquisicio  super  presentato  ad  ecclesiam  taxan-  inquiry 
dam.  Officiali,  etc.  Present  arunt  nobis  dilecte  in  Christ  o  of* 
filie,  priorisse  et  conventus  de  S.  (sic),  ad  vicariam  ecclesie 

de  Kant'  de  consensu  magistri  J.  Clar',  qui  ecclesiam  ipsam  5 
tenet  earum  nomine,  Robertum  de  Elleton',  presbiterum,  ad 
suam  present acionem  spectantem,  ut  dicunt.  Devocioni 
vestre  injungendo,  mandamus  quatinus,  cum  in  dicta 
ecclesia  non  fuerit  hactenus  vicarius  iristi tutus,  unde  racioni 
congrue  convenit  ut  de  proventibus  predicte  ecclesie,  an 
videlicet  in  divisione  pro  rectore  et  vicario  competenter 
sumciant,  reddamini  instruccius  cerciores  ;  super  estimacione 
proventuum  omnium  et  singulorum  memorate  ecclesie  in 
pleno  loci  capitulo  per  viros  fidedignos  diligencius  inquiratis, 
nobis  distincte  et  aperte  tarn  super  majoribus  porcionibus 
quam  minoribus  proventuum  ecclesie  ejusdem  quicquid  in 
estimacione  inveneritis,  et  de  condicione  present ati  in  forma 
solita  rescribentes  per  vestras  patentes  litteras  que  harum 
seriem  representent.  Valete.